
Číslo smlouvy Objednatele: JS/0303/2021/VIS

XERTEC

uzavřená mezi

SMLOUVA 0 POSKYTOVÁNÍ SERVISNÍCH SLUŽEB

Obchodní rejstřík, vedený Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 10323

XERTEC a.s.

Údolní 212/1

147 00 Praha 4

Zastoupená:

(dále jen „Poskytovatel")

IČ:

DIČ:

bankovní spojení:

27399508

CZ27399508

UniCredit Bank Czech Republic, a.s.

číslo účtu: 141473004/2700

IBAN: CZ3427000000000141473004

telefonní spojení: 225 004 111

a

Město Valašské Meziříčí

Náměstí 7/5

757 01 Valašské M

(dále jen „Objednatel")

zastoupené:

IČ: 00304387

DIČ: CZ00304387

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Valašské Meziříčí

číslo účtu:
telefonní spojení:

1229-851/0100
571 674 110

I. Preambule

1. Smluvní strany prohlašují, že současně s uzavřením této servisní smlouvy byla mezi Objednatelem a Poskytovatelem
uzavřena kupní smlouva, na základě které si Objednatel koupil od Poskytovatele frankovací stroj FRAMA
MATRIX F42 s výrobním číslem 2442323, včetně váhy FRAMA S5.

2. Objednatel dále uzavřel s Českou poštou, s.p. IČ: 471 14 983, se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1,
Dohodu o užívání frankovacího stroje blíže specifikovaného v odstavci 1 tohoto článku, na základě kterého je
Objednatel oprávněn využívat služeb České pošty, s.p..

3. Z důvodu schopnosti zabezpečení provozu a správného nastavení, kontroly nastavení frankovacího stroje uzavírají
smluvní strany tuto servisní smlouvu, na základě které bude Objednatel oprávněn využívat služeb kreditování a
změny tarifů.

II. Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytovat Objednateli služby spočívající v kreditování a
nastavení změny tarifů (dále jen „Služby") u frankovacího stroje specifikovaného v článku I. této smlouvy a to za
podmínek uvedených v této smlouvě. V rámci těchto služeb bude Poskytovatel provádět všechny činnosti uvedené

1



Číslo smlouvy Objednatele: JS/0303/2021/VIS
vodst. 2 tohoto článku. Objednatel se zavazuje za tyto Služby zaplatit Poskytovateli cenu uvedenou v článku III.
této smlouvy.

2. Služby dle odst. 1 tohoto článku zahrnují tyto činnosti:
a) Aktualizace poštovních tarifů
b) Aktualizace firmwaru
c) Zajištění provozu kreditování
d) Kompletní servis tedy bezplatné odstranění veškerých závad na frankovacím stroji a váze včetně

cestovného technika a bezplatné dodání potřebných náhradních dílů. V případě, že k závadě či poškození
frankovacího stroje došlo jeho nesprávným používáním, třetí osobou nebo působením vyšší moci (živelné
pohromy apod.), odstranění takové závady či dodání potřebných náhradních dílů není součástí poplatku a
takové opravy budou Objednateli účtovány dle aktuálního sazebníku servisní činnosti běžného ceníku
Poskytovatele.

e) lx roční servisní preventivní prohlídka (bude provedena vždy nejpozději do konce listopadu daného roku
po předchozí domluvě s kontaktní osobou Objednatele)

f) Dojezd servisního technika nejpozději následující pracovní den
g) Maximální počet otisků za kalendářní čtvrtletí činí 18 750.

III. Cena

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za Služby specifikované v článku II. této smlouvy kvartální poplatek
ve výši:

Cena bez DPH: 2 745 Kč
DPH: 576,45 Kč
Cena včetně DPH: 3 321,45 Kč

2. Poskytovatel se zavazuje vystavit daňový doklad (fakturu) nejpozději do 10. dne každého kalendářního čtvrtletí za
poskytované Služby v tomto kalendářním čtvrtletí (platba dopředu) a tuto zaslat Objednateli e-mailem na adresu

nebo v listinné podobě na adresu jeho sídla nebo dle jeho pokynů.faktury@muvalmez.cz

3. Splatnost faktury je stanovena na 21 dnů od data doručení faktury Objednateli.

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení Poskytovateli fakturu, která
neobsahuje některou náležitost stanovenou zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, nebo má jiné vady v obsahu. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Poskytovatel je
povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením faktury přestává
běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení (odevzdání) opravené nebo nově
vyhotovené faktury Objednateli.

5. V případě, že bude Objednatel v prodlení s úhradou daňového dokladu (faktury), je Poskytovatel oprávněn v tomto
období přestat poskytovat služby popsané v článku II.

6. V případě, že bude frankovací stroj dodán Objednateli v průběhu kalendářního čtvrtletí, bude mu současně s
uzavřením kupní smlouvy a této servisní smlouvy vystavena faktura za alikvotní část poplatku v již probíhajícím
kalendářním čtvrtletí. Faktura bude vystavena nejdříve v den dokončení instalace frankovacího stroje.

7. V případě, že dojde k ukončení užívání frankovacího stroje v průběhu kalendářního čtvrtletí, tzn. k ukončení
Dohody o užívání frankovacího stroje, jenž byla uzavřena mezi Českou poštou, s.p. a Objednatelem, zavazuje se
Poskytovatel vrátit Objednateli alikvotní část poplatku za období od obdržení protokolu o odhlášení výplatního
stroje z provozu na České poště do konce kalendářního čtvrtletí.

2



Číslo smlouvy Objednatele: JS/O3O3/2O21/VIS

IV. Doba trvání smlouvy a ukončení smlouvy

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva automaticky zaniká v okamžiku, kdy Poskytovatel obdrží od České pošty protokol o odhlášení
výplatního stroje z provozu na České poště.

3. Objednatel není oprávněn k ukončení této servisní smlouvy bez ukončení Dohody o užívání frankovacího stroje.

V. Sankční ujednání

1. V případě nesplnění povinnosti dle čl. II odst. 2 písm. e) této smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat po
Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč.

2. V případě prodlení s plněním povinnosti dle čl. II odst. 2 písm. f) této smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat
po Poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 100,- Kč za každý i započatý den prodlení.

3. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok ani jedné ze stran na náhradu škody vzniklé v důsledku porušení

smluvních povinností druhé strany, a to v celé jeho výši.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Případné změny a doplňky této smlouvy je možné činit pouze písemně v listinné podobě, a to formou vzestupně
číslovaného oboustranně podepsaného dodatku.

2. Finanční prostředky na úhradu předmětu smlouvy byly schváleny Zastupitelstvem města Valašské Meziříčí dne
28. 1. 2021 pod bodem Z 18/19. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a byly splněny všechny podmínky pro její uzavření stanovené tímto
zákonem (§41).

3. Výběr Poskytovatele byl proveden v souladu s vnitřní směrnicí Objednatele č. IV.2 pro zadávání veřejných
zakázek.

4. Poskytovatel si je vědom skutečnosti, že Objednatel má zájem o plnění předmětu této smlouvy dle zásad
odpovědného zadávání veřejných zakázek. Poskytovatel se proto výslovně zavazuje při realizaci této smlouvy
dodržovat vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy podílejí veškeré pracovněprávní předpisy, a to zejména,
nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu odpočinku mezi směnami,
placené přesčasy, dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj.
zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb.,
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů.

5. Poskytovatel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není předlužen a je schopen plnit své splatné
závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani mu nebyla povolena reorganizace ani vůči němu není
vedeno insolvenční řízení. Poskytovatel dále prohlašuje, že jeho ekonomická a hospodářská situace nevykazuje
žádné známky hrozícího úpadku.

6. Poskytovatel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění
by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti
(exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden výkon
rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí
podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb.,
správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění
pozdějších předpisů.

7. Případné uvedení nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle odstavce 5 nebo 6 tohoto článku
smlouvy, se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje Objednatele k okamžitému odstoupení od
této smlouvy.

3



Číslo smlouvy Objednatele: JS/0303/2021/VIS
8. Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v pravomoci vedoucího Oddělení vnitřního informačního

systému na základě pověření Rady města ze dne 20. 12.2016 pod bodem R 58/38/5.

9. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v této smlouvě
a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v informačních a organizačních
systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších systémech/registrech dle platných právních
předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují dobrovolně a na dobu
neurčitou.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv.

11. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž Objednatel obdrží 2 stejnopisy a
Poskytovatel jeden stejnopis.

12. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu (vč. jejich příloh) před jejím podepsáním přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj
projev vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných
podmínek a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

V Praze dne z'* t* >

-Poskytovatel-

Ve Valašském Meziříčí dne • 1 ČUZ1

-Objednatel-

*
4


